[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от  «30» апреля 2019 года        г. Партизанск                                      № 99
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О МОЛОДЁЖНОМ ПАРЛАМЕНТЕ ПРИ ДУМЕ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

Рассмотрев предложения постоянной комиссии Думы Партизанского городского округа по законности и местному самоуправлению по внесению изменений в Положение «О Молодёжном парламенте при Думе Партизанского городского округа», утвержденное Решением Думы Партизанского городского округа от 25 ноября 2011 года № 385,  руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О Молодёжном парламенте при Думе Партизанского городского округа», утвержденное Решением Думы Партизанского городского округа от 25 ноября 2011 года № 385, следующие изменения:

1)  в части 6 статьи 1 слова «до 30 лет» заменить словами «до 35 лет включительно»;
2) в пункте 6 части 8 статьи 6 слова «30 лет» заменить словами «36 лет».
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. председателя Думы

Партизанского городского округа                                                   А.В. Сорокин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Думы Партизанского городского округа

«О внесении изменений в Положение «О Молодёжном парламенте

при Думе Партизанского городского округа»

Представленным проектом Решения предлагается внести изменения в Положение «О Молодёжном парламенте при Думе Партизанского городского округа»,  касающиеся возраста членов Молодежного парламента, а также возраста, при достижении которого прекращаются полномочия члена Молодежного парламента.
Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                    Н.Н. Полстяная